
基礎を固めて万全の体制で
CFPにチャレンジ>>

CFP試験は2級・AFPで身に着けた知識をもとに「実践力」が試される試験です。
1課目あたりの出題数が多く、広範囲で時事問題なども出題されるため、特に2級合格からブランクのある方は、非
常に難しく感じてしまいます。基本的にCFPで問われる「実践力」は、あくまでもAFP知識の上乗せで出題されます。
基礎さえしっかりおさえておけば、AFPの知識で解ける問題も多くあります。この入門コースはCFP試験の学習に
入る前の基礎固めに主眼を置き、単なるAFPの復習講座ではなく、「CFP試験に必要なAFPレベルの知識」を習得
することを目的としています。AFP合格からしばらく時間が経過している方や、直近の試験であってもギリギリで
合格し、AFP知識に不安がある方へおススメのコースです。

※本講座は入会金不要です。受講料は消費税（5％）・テキスト代込みです。　※代理店、提携校では取り扱っておりません。　※入門コースは割引はございません。

●クラスNo.
・ビデオ講座 クラスNo.　 
札幌：KO　仙台：JO　水道橋：20　新宿：G0　
池袋：30　渋谷：L0　八重洲：FO　立川：MO　
町田：AO　大宮：CO　中大駅前：YO　横浜：40
津田沼：VO　名古屋：50　京都：60　梅田：70
なんば：BO　神戸：EO　広島：NO　福岡：80

・通信講座 クラスNo.　
 DVD通信：96　Web通信：W1　
ダウンロード通信講座　W5

受講料・申込みコース

日程表

※Web・ダウンロード通信講座の動作環境と配信期限はP2のWeb通信講座、ダウンロード通信講座を事前にご確認ください。　※6課目パックの場合は受講形態は同一メディアとなります。 
Web・ダウンロード通信の教材発送日は5/8（水）予定です。

※6課目パックの場合、学習メディアの組み合せはできません。

●  AFP の合格からブランクがあり
知識に不安がある方。

● 直近の試験であっても、ギリギリ
で合格された方。

●  CFP 再受験者で、基礎からしっ
かりと復習したい方。

CFP試験で必要になるAFPの基本
論点に特化しています。

CFPの出題パターンも紹介するの
で、傾向が事前に把握でき、総合
コースの学習もスムーズです。

効率的にAFP範囲を復習できるの
で、CFP学習の理解がより深まり
ます。

●CFP入門テキスト
　1冊／1課目

●講義時間・内容
　約2.5h × 2講義
　／1課目

その1

その2

その3

ビデオ講座

渋谷校・教室講座

コース名

コース名

入門コース　金融　
入門コース　不動産　
入門コース　ライフ　
入門コース　リスク　
入門コース　タックス　
入門コース　相続　
入門コース　6課目パック

入門コース　金融　

入門コース　不動産　

入門コース　ライフ　

入門コース　リスク　

入門コース　タックス　

入門コース　相続　

125-051
125-054
125-057
125-060
125-063
125-066
125-00A

4/30（祝・月）

5/ 3   （祝・木）

5/ 4   （祝・金）

5/ 5   （祝・土）

5/  6  （日）

5/12（土）

10：00～ 12：30
13：30～ 16：00
10：00～ 12：30
13：30～ 16：00
10：00～ 12：30
13：30～ 16：00
10：00～ 12：30
13：30～ 16：00
10：00～ 12：30
13：30～ 16：00
10：00～ 12：30
13：30～ 16：00

DVD通信講座

ビデオ講座

125-052
125-055
125-058
125-061
125-064
125-067
125-00B

5/11（土）～ 5/16（水）～ 5/16（水）～

5/18（土）～ 5/23（水）～ 5/23（水）～

Web・ダウンロード通信講座

DVD通信講座

125-053
125-056
125-059
125-062
125-065
125-068
125-00C

受講料

Web・ダウンロード通信講座

￥  5,000
￥  5,000
￥  5,000
￥  5,000
￥  5,000
￥  5,000
￥23,000

基礎を
 固める！！

コンパクトにまとめられ
ており、必要な知識を
効率よく学習できます。

これが
テキストです

CFP○R2012年11月合格目標

CFP入門コース
AFPの知識を短期間で
効率的に総復習

オプション講座

★入門コースではAFPの継続教育単位が取得できます。

こんな方にオスス
メ 特　長 教　材




